
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                     
   «Одоевская средняя общеобразовательная школа                                                                                                           
имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»                                                                                    

   [301440 Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 4, т. 8 (48736) 4-13-65]  
e-mail: odoev.sosh.vinogr@tularegion.org 

 

Приказ  № 77 

от 29 августа 2022 года 

      
 

«О создании бракеражной комиссии» 

В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, обеспечение качества питания и 

их социальной защиты в 2022-2023 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:                

 Медработник Германов М.В.  

 Турчина Л.Д. – повар 

 Левкина М.В. – зам.директора по УР 

 Белоусова В.В.- завхоз 

2. Вменить в обязанность членам бракеражной комиссии ежедневное отслеживание меню 

на соответствие нормам калорийности блюд, контроль закладки продуктов, контроль 

сроков реализации продуктов, ежедневную проверку на доброкачественность готовой 

пищи с записью в бракеражном журнале. 

3. Утвердить График организации питания обучающихся на 2022-2023 учебный год 

(приложение) 

4. Утвердить  списки обучающихся 6 – 9 классов из многодетных семей на льготное 

питание (приложение) 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


